18 QUINTA-FEIRA, 25 - JUNHO - 2020   D.O. PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 202/2020-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MA-
RANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo
58, incisos II e V, do Estatuto da Uema, aprovado pelo Decreto n.º
15.581, de 30 de maio de 1997;

R E S O L V E:

-
CISCO NÓBREGA DOS SANTOS, ID: 00005962/3, no valor de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 10 de junho de 2020.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

PORTARIA N.º 203/2020-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MA-
RANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo
58, incisos II e V, do Estatuto da Uema, aprovado pelo Decreto n.º
15.581, de 30 de maio de 1997, e;

considerando o Decreto n.º 30.622/2015, que regulamenta
as nomeações para cargos em comissão do Poder Executivo;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear FRANSUELE MACHADO DE MOURA
para exercer o Cargo em Comissão de Secretária do Curso de Letras
do Centro de Estudos Superiores de Pedreiras - CESPE/Uema, sim-
bologia DAS - 4.

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de

maio de 2020.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 15 de junho de 2020.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

PORTARIA N.º 204/2020-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MA-
RANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto da Uema,
aprovado pelo Decreto Estadual n.º 15.581, de 30 de maio de 1997;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o pessoal abaixo relacionado para, sob a
presidência do primeiro, compor a Comissão Executiva do Plano de
Desenvolvimento Institucional da Universidade Estadual do Mara-
nhão - Uema.

1.Prof. Antonio Roberto Coelho Serra, ID: 00006922/2 (Pre-
sidente);

2.Prof. João Augusto Ramos e Silva, ID: 00005937/0
(Membro);

3.Prof. Mauro Enrique Carozzo Todaro, ID: 00805216/1
(Membro);

4.Carlos César Ronchi, ID: 00842324/1 (Membro);
5.Ariana Barros Pimentel, ID: 00842321/1 (Membro);
6.Kassyo Augusto Lima, CPF: 028.951.933-04 (Membro);
7.Ana Flávia dos Santos Martins, CPF: 608.853.303-07

(Membro);
8.Amanda Héllen Figueiredo Bastos, CPF: 610.152.723-98

(Membro).

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 4 de
maio de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 15 de junho de 2020.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

PORTARIA N.º 205/2020-GR/UEMA

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MA-
RANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo
58, incisos II e V, do Estatuto da Uema, aprovado pelo Decreto n.º
15.581, de 30 de maio de 1997;

 R E S O L V E:

-
ra MARIA CLAUDENE BARROS, ID: 00006445/0, de R$ 1.350,00
(mil trezentos e cinquenta reais) para o valor de R$ 170,00 (cento e
setenta reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 30 de junho
de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 18 de junho de 2020.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

PORTARIA N.º 206/2020-GR/UEMA

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MA-
RANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo
58, incisos II e V, do Estatuto da Uema, aprovado pelo Decreto n.º
15.581, de 30 de maio de 1997;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria n.º 190/2016-GR/
UEMA, de 14 de junho de 2016, que designa o professor GONÇALO
MENDES DA CONCEIÇÃO, ID: 00006446/0, para exercer a função
de Vice-Coordenador do Mestrado em Biodiversidade, Ambiente e Saúde,
vinculado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG/Uema.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 30 de junho
de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 18 de junho de 2020.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor